
 

 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 
 

РЕШЕНИЕ 

№ 21/4                                                                                                      от _13.07 _. 2017 года 

село Джолтай 

 

О членстве в Местной Инициативной группе 

Программы SARD LEADER – «Поддержка развития сельского хозяйства  

и сельской местности» – трехлетней инициативы Европейского союза,  

реализуемой ПРООН Молдова.  

 
 Заслушав и обсудив информацию  секретаря сельского совета О.В. Гарчевой о намерении 

примэрии села Джолтай стать  членом Местной инициативной группы №1, по внедрению 

подхода LEADER в Гагаузии и Тараклии, руководствуясь положениями п j) части (2) ст. 14 Закона о 

местном публичном управлении № 436-ХУ1 от 28.12.2006 года 

 

                                                         СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   РЕШИЛ: 

 

 

 1. Поддержать намерение примэрии села Джолтай  стать членом Местной инициативной 

группы, которую соответствующие местные заинтересованные стороны учредят в 2017 году, 

подписав Соглашение SARD о территориальном партнерском сотрудничестве, для реализации 

подхода LEADER/местного развития по инициативе населения в рамках учрежденного 

территориального партнерства в селах Авдарма – Джолтай – Кириет-Лунга – Бешгиоз – Валя-

Пержей – Твардица. 

 

 2.Уполномочить И.С. Кошулинского, примара села Джолтай  на подписание Соглашения 

SARD о территориальном партнерском сотрудничестве от имени примэрии села Джолтай, и 

представлять ее в созданной местной инициативной группе МИГ. 

 

 3. При необходимости в случае отсутствия примара делегировать полномочия по подписанию 

соглашение об участии   и представлять примэрию с. Джолтай в созданном МИГе секретарю совета 

О. Гарчевой. 

 

 

 Председатель совета                                                         Т.Д. Камбур 

 

 

 Секретарь совета                                                               О.В. Гарчева 

 

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI


